³¹ X. 4.19.8.

³² X.4. 14. cap. De infidelibus.

³³ Matthaesus 19.

³⁴ Virvesio, De matrimonio regis Angliae.

³⁵ X. 4.19.8.

ARTICULUS XXVI

An gradus, qui modo sunt ab Ecclesia prohibiti, habeant vim ex iure Diuino

Sequitur inquirendum, an gradus qui modo ab Ecclesia prohibiti sunt, qui olim fuerunt in lege veteri, habeant vim obligandi, ratione legis Diuinae, vel ratione legis humanae. Ad quod breuiter dicendum,¹ nullam obligationem contrahi posse ob id quod olim fuerint expressi in lege: quia omnia cessauerunt, et nullius sunt obligationis post mortem Christi. Illa enim iam non est lex, neque ius, sed si quae ab Ecclesia prohibita sunt, vis obligandi est solum ex hoc, quod Ecclesia instituit de nouo: sicut in caeteris iudicialibus verum est, vt poena talionis, et qui occidit, occidatur, et ijs similia, non obligant: quia olim in lege, sed quia ab Ecclesia instituta de nouo. Et haud dubio affirmare contrarium, esset haeresis² Cherinti, et Ebionis dicentium, aliqua quae fuerunt in lege veteri praecepta modo habere vim obligandi, quia ibi fuerint praecepta. Esset enim dicere legem veterem simul concurrere cum noua, et vtramque obligare, quod haereticum est. Nec aliquis catholicorum, ex theologis opinantium infideles coniunctos in gradibus prohibitis Leuitici 18. separandos, asseuerant verum esse: quia illa quae fuerunt in lege veteri prohibita, modo obligant, quia ibi prohibita, nam haeresim affirmarent: sed dicunt ob id infideles obligari illis gradibus, quia illi erant omnes de iure naturae, quae in lege noua non fuerunt reuocata, sed approbata, vt patet de praeceptis decalogi: et sic similiter putant fore dicendum, de gradibus in Leuitico prohibitis. Non enim isti doctores decipiuntur, quia putent legem veterem modo currere, et obligare, sed quia putant illos gradus prohibitos lege naturae, et in Euangelio omnia naturalia approbata, et non reuocata fuisse, ob id obligare, tamen in hoc decepti sunt: nam eo quod illi gradus (vt diximus) non erant iure naturae prohibiti, cessauerunt per cessationem legis: et in lege Euangelica non fuerunt instituti, ideo non obligant infideles, sed tamen post, omnes illi gradus ibidem prohibiti in Leuitico per Ecclesiam sunt prohibiti: vt patet c. Non debet. De consanguineis et affinibus et in multis alijs locis, et talis prohibitio obligat fideles,³ qui sunt intra Ecclesiam, non quia fuerunt in lege veteri, sed quia modo Ecclesia statuit, quae potest statuere,

¹ *In margine:* Solutio.

² *In margine:* Haeresis Cherinti et Ebionis.